
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИК АСЫ 
CIIAC МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОЛГАР ШЭЬЭРЕ 

БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

БОЛГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

К А РА Р П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

№  «2 8 »  октября 2020 г.

В соответствии со статьёй 184 2, статьёй 185 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, рассмотрев прогноз социально-экономического развития, а 
также материалы и документы, прилагаемые к проекту решения «О бюджете 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 
Болгарский городской Исполнительный комитет Спасского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального 
образования «город Болгар» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

2. Одобрить представленный проект решения «О бюджете муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» согласно 
приложению №1, составленный на основе:

« Бюджетного послания президента Российской Федерации, Президента 
Республики Татарстан;

•  Прогноза социально-экономического развития муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан;

•  Основных направлений бюджетной и налоговой политики.
3. Внести на рассмотрение в Совет муниципального образования «город Болгар» 

Спасского муниципального района Республики Татарстан проект решения «О 
бюджете муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период
2022 и 2023 годов».

4. Разместить настоящее постановление на информационных стендах на территории 
населенных пунктов муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан.

5. Опубликовать настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан в сети Интернет http://spasskiv.tatarstan.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего-постановления возложить на Болгарский
x '- r t  ,ХI1.ь  и

городской Исп о л н ител ь н ы й ком итет>V. *' iи.1

Руководитель 
Болгарского городского 
Исполнительного комитета 
Спасского муниципального района
Республики Татарстан '  А.В.Костина

http://spasskiv.tatarstan.ru/


ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БОЛГАР» 
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

№ ____  «__» _____________ 2020 г.

О бюджете муниципального образования 
«город Болгар» С пасского муниципального 
района Республики Татарстан на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со сг. 3, 9, 15 Бю джетного К одекса Российской Федерации 
С овет муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан 

РЕШ ИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бю джета муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан 
на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бю дж ета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 34391,6 тыс. рублей;

- общий объем расходов бю джета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
34391,6 тыс. рублей.

- дефицит бю дж ета муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан 0 тыс. рублей;

2. У твердить основные характеристики бю джета муниципального образования 
«город Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан 
на 2022 год и на 2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бю дж ета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2022 год в сумме 42072,9 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 41887,9 
тыс. рублей;

- общий объем расходов бю джета муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год в 
сумме 42072,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 1039,2



тыс. рублей и на 2023 год в сумме 41887,9 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы  2094,4 тыс. рублей;

- дефицит бю дж ета муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и 
на 2023 год 0 тыс. рублей;

3 .Утвердить источники финансирования дефицита бю дж ета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год согласно приложению №1 и на плановый период 2022 и 
2023 годов согласно приложению №  2 к настоящ ему Реш ению;

4. У твердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в размере 0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. 
рублей.

- У твердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в размере 0 тыс.рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. 
рублей.

- Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан в размере 0 тыс.рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в размере 0 тыс. 
рублей.

5. Учесть в бю джете муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы 
доходов бю джета муниципального образования «город Болгар» на 2021 год 
согласно приложению № 3 к настоящ ему Реш ению и на плановый период 2022 и
2023 годов согласно приложению №  4 к настоящ ему Решению.

6. У твердить перечень главных администраторов доходов бю джета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан согласно приложению №  5 к настоящ ему Решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бю дж ета муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению 
№  6 к настоящ ему Решению.

8. Утвердить распределение бю джетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации 
расходов бю дж ета муниципального образования «город Болгар» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год согласно приложению



№  7 к настоящ ему Реш ению и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 
приложению №  8 к настоящ ему Решению.

9. Утвердить ведомственную  структуру расходов бю дж ета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год согласно приложению №  9 к настоящ ему Решению и на 
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению №  10 к настоящему 
Решению.

Утвердить общий объем бю джетных ассигнований бюджета 
муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 
0 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей.

10. У честь в бю джете муниципального образования «город Болгар» 
Спасского муниципального района Республики Татарстан, получаемые из 
бю джета муниципального образования «Спасский муниципальный район» 
межбюджетные трансферты: в 2021 г. в сумме 11150,4тыс. рублей, в 2022 году в 
сумме 18173,1 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 17056,4тыс. рублей, в том числе:

дотации бю дж етам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности на 2021 год в сумме 10650,5 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 
17667,8 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 16530,7 тыс. рублей;

субвенции бю дж етам  городских поселений на осущ ествление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствую т военные комиссариаты на 2021 
год в сумме 499,9 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 505,3 тыс.рублей, в 2023 году в 
сумме 525,7 тыс.рублей;

11. У становить, что в 2021 году зачисление в бю дж ет муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающ ейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей по итогам 2020 года, 
производится до 1 июля 2021 года в размере 30 процентов от чистой прибыли.

12. Органы местного самоуправления муниципального образования «город 
Болгар» Спасского муниципального района Республики Татарстан не вправе 
принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служ ащ их и работников муниципальных учреждений и 
организаций бю джетной сферы, за  исключением случаев принятия таких решений 
в связи с наделением органов местного самоуправления муниципального 
образования «город Болгар »  новыми функциями или полномочиями, а также с 
вводом в эксплуатацию объектов муниципальной собственности муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан.



13.У становить что, остатки средств бю джета муниципального образования 
«город Болгар» С пасского муниципального района Республики Татарстан на 1 
января 2021 года в объеме, не превы ш аю щ ем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 
оказание услуг, подлежащ их в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в 2020 году, направляются в 2021 году на увеличение 
соответствую щ их бю джетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Советом муниципального образования «город Болгар» Спасского муниципального 
района Республики Татарстан соответствую щ его решения.

14. Органы казначейства М инистерства Ф инансов Республики Татарстан 
осущ ествляю т отдельные функции по исполнению бю дж ета муниципального 
образования «город Болгар» Спасского муниципального района Республики 
Татарстан в соответствии с заключенными соглашениями.

15. обнародовать данное решение путем вывеш ивания на информационных 
стендах муниципального образования «  город Болгар» С пасского муниципального 
района Республики Татарстан и опубликовать на официальном сайте 
spasskiy.tatarstan.ru.

16.Н астоящ ее Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава муниципального 
образования «город Болгар»
С пасского муниципального района
Республики Татарстан Ф .В .М ухам етов



ПРОЕКТ

Приложение №  1 
к решению Совета МО 
"город Болгар" Спасского 
муниципального района 
Республики Татарстан «О 
бюджете мун иципал ьного 
образования "город Болгар" 
на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
на 2021 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование Сумма

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 0.00

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах но учету средств бюджета
0.00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -34391,60

01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения -34391.60

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 34391,60

01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения 34391.60



ПРОЕКТ

Приложение №  I 
к решению Совета МО "город 
Болгар" Спасского муниципального 
района Республики Татарстан «О 
бюджете муниципального 
образования "город Болгар" на 2021 
год и на плановый период 2022 и 
2023 годов

Источники 
финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
на 2022 и 2023 годы

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование
плановый период

2022 г 2023 г

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

0.00 0,00

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета

0.00 0.00

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -42072,90 -42413,60

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения -42072.90 -42413,60

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 42072,90 42413,60

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 
городского поселения 42072.90 42413.60



П р и л о ж е н и е  №  2 
к р е ш е н и ю  С ове та  М О  "г.Б о л га р " С п а сско го  
м ун и ц и п а л ьн о го  р ай он а  Р е сп уб л и ки  
Т а та р ста н  «О б ю д ж е те  м ун иц и п ал ьн о го  
о б р а зо в а н и я  "го р о д  Б о л га р " » на 2021 год  и 
на п л ан о вы й  п е р и о д  2 022  и 2 02 3  годов

О бъ ем ы  п р о гн о зи р у е м ы х  д о х о д о в  б ю д ж ета  м ун и ц и п а л ь н о го  о б р а зо ва н и я  "горо д  Б олгар"
на 2021 год

ПРОЕКТ

(тыс.рублей)
11 а и м е и о в л п и е Код дохода Сумма

Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  ДО ХОД Ы 1 00 00000 00 0000 000 23 241,20
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ I 01 00000 00 0000 110 12 425,00
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 1 10 12 425.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227(1) и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 110 12 425.00

Н А ЛО ГИ  НА С О В О К У П Н Ы Й  ДОХОД 105 00000 00 0000 000 156,40
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 156.40
Н А ЛО ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 9 278,30
11алог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенный в границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 2 551.00

Земельным налог 1 06 06000 00 0000 110 6 727,30
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 п о 4 927,30

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 800.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМ УЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ II МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 181,50

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность па которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 1 1 05013 13 0000 120 525.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 1 1 05035 13 0000 120 609.50

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 1 1 09045 13 0000 120 47.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ М АТЕРИ АЛЬНЫ Х И НЕМ АТЕРИАЛЬНЫ Х 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 150,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 430 150.00

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВО ЗМ ЕЩ ЕН ИЕ УЩ ЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 50,00
Административные штрафы, установленные законами субьектов Российской 
Федерации об административных правонарушениях, за нарушение 
муниципальных правовых актов

1 16 02020 02 0000 140 50.00

Б Е ЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е  ПОСТУ11Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 000 11 150,40
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 11 150.40

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 150 10 650,50
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 10 650,50

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 150 499,90

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

202 35118 13 0000 150 499.90

Всего доходов 34 391,60



П рилож ение  № 2 
к р еш ению  С овета  МО "го ро д  Б олгар" С пасско го  
м униц ип ал ьно го  района  Р еспубл ики  Та тар стан  «О 
б ю д ж ете  м униц ип ал ьно го  о бр азо вания  "го ро д  Болгар" 
» на 2021 год и на плановы й  период  2022 и 2023  годов

ПРОЕКТ

О бъемы прогнозируем ы х д оход ов  бю дж ета м униципального  образования "город Болгар"
на 2022-2023 годы

____________________________________________________________ ________________________________________________ (тыс. рублей)
II а н м с и о в а и и с К’од дохода плановый период

2022 г. 2023 1.
Н А Л О ГО В Ы Е  II Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О ХО Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 23 899,80 25 357,20
НАЛОГИ НА ПРИ БЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 по 12 946,80 14 131,40
Налог па доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 12 946.80 14 131,40
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227(1) и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 1000 п о 12 946.80 14 131.40

НАЛОГИ НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О ХО Д 105 00000 00 0000 000 162,70 169,20
Единый сельскохозяйственный налог 105 03010 01 1000 110 162,70 169,20
НАЛОГИ НА И М У Щ Е С Т В О 1 06 00000 00 0000 000 9 405,30 9 539,30
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенный в 
границах городских поселений

1 06 01030 13 1000 110 2 678.00 2 812.00

icMc.n.hi,iii налог 1 06 06000 00 0000 110 6 727,30 6 727,30
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06033 13 1000 1 10 4 927,30 4 927.30

Земельный налог с физических лиц. обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений

1 06 06043 13 1000 110 1 800.00 1 800.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩ ЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 1 115,00 1 057,30

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

1 1 1 05013 13 0000 120 585.50 585.50

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления городских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных 
учреждений)

1 1 1 05035 13 0000 120 524.50 466.80

1 [рочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 1 1 09045 13 0000 120 5.00 5.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ  
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 260,00 450,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и ко торые расположены в 
границах городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 260.00 450,00

Ш ТРАФЫ , САНКЦИИ, ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 10,00 10,00
Административные штрафы, установленные законами субьектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

I 16 02020 02 0000 140 10.00 10.00

Б Е ЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е  П О С ТУ П Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 000 18 173,10 17 056,40
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 18 173.10 17 056.40

Дотации бю джетам бюджетной системы  Российской Ф едерации 2 02 00000 00 0000 150 17 667,80 16 530,70

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 17 667.80 16 530.70

Субвенции бю джетам бюджетной системы  Российской Федерации 202 00000 00 0000 150 505,30 525,70

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

202 35118 13 0000 150 505.30 525.70

В сею  доходов 42 072.90 42 413.60



Приложение №3
к решению Совета муниципального образования "город Болгар" Спасского 
муниципального района РТ «О бюджете муниципального образования «город Болгар" 
на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов

ПРОЕКТ

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 

Спасского муниципального района Республики Татарстан

Коды бюджетной классификации
главного Наименование

администрат доходов бюджета
ора доходов

Палата имущественных н земельных отношений 
муниципального образования "Спасский муниципальный район"

374 1 11 01050 13 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ п обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским 
поселениям

374 I 1 1 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена н которые расположены в границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

374 1 11 05025 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

374 1 11 05035 13 0000.120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов
управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

374 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением 
земельных участков)

374 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных

обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
поселениями

374 1 11 08 050 13 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление

374 1 1 1 09 035 13 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских поселений

374 1 1 1 09 045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

374 1 14 01050 13 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений

374 1 14 02052 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

374 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных н автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

374 1 14 02052 13 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

374 1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных п автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу

374 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений

374 1 14 06025 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

374 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений



Финансово-бюджстнаи палата муниципального образовании "Сиасскмй муниципальный район"

373 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актвми 1’осснй скоп 
Федерации па совершение нотариальных действий

373 I 08 04020 01 4000 ПО Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами России скоп 
Федерации па совершение нотариальных действий

373 1 08 07175 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений

373 1 08 07175 01 4000 1 10 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 
поселений

373 1 1 1 02033 13 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов городских поселений

373 1 1 1 03050 13 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных
креди тов внутри страны за счет средств бюджетов городских поселений

373 1 13 01995 13 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
поселений

373 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества городских поселений

373 I 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

373 1 14 03050 13 0000 410 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 
городских поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

373 1 14 03050 13 0000 440 Средства от распоряжения и реализации выморочного имущества, обращенного в собственность 
городских поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

373 1 14 04050 13 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских поселений

373 1 15 02050 13 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) городских поселений за 
выполнение определенных функции

373 1 16 10031 13 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджета городского поселения

373 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субьектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

373 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением юродского поселения

373 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом пли договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) городского поселения

373 1 16 10081 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, заключенного с 
муниципальным органом городского поселения (муниципальным казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)

373 116 10082 13 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда городского поселения, в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

373 1 16 10032 13 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за 
исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

373 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

373 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (ш трафов), поступающие в счет погашения задолженнос ти, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фонда)

373 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

373 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

373 117 14030 13 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты городских поселений
373 2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

373 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселении

373 2 02 351 18 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты



373 2 02 45160 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселении для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 
уровня

373 2 02 40014 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

373 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

373 2 04 05010 13 0000 150 Предоставление негосударственными организациями грантов для получателей средств бюджетов 
городских поселений

373 2 04 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 
получателям средств бюджетов городских поселений

373 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюдеты городских поселений

373 2 07 05020 13 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 
средств бюджетов городских поселений

373 2 07 05030 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений

373 2 08 05000 13 0000 150 Перечисления из бюджетов городских поселении (в бюджеты поселений) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных 
на излишне взысканные суммы.

373 2 18 05010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

373 2 IS 05020 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселении от возврата автономными учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

373 2 18 05030 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселений от возврата иными организацнчмн остатков субсидий 
прошлых лет

373 2 18 60010 13 0000 150 Доходы бюджетов городских поселении от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лег из бюджетов 
муниципальных районов

373 2 19 45160 13 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня, из бюджетов 
городских поселений

373 2 1960010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений



ПРОЕКТ

Приложение № 4
к решению Совета МО "город Болгар"Спасского 
муниципального района Республики Татарстан «О бюджете 
муниципального образования "город Болгар"" на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Перечень главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан

главный 
ад мм нистратор Коды бюджетной классификации Наименование

Финансово-бюджетная палата Спасского мунпцппальпого района

373 01 05 02 01 13 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета городского поселения

J / J 01 05 02 01 13 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета городского поселения



ПРОЕКТ

Приложение № 5 к реш ению  Совета МО "город 
Болгар"Спасского м униципального района 
Республики Татарстан «О бю джете муниципального 
образования "город Болгар"» на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "город Болгар" 
на 2021 год

/тыс.рублей/
Наименование Рз П Р Ц С Р ВР Сумма на год

Общегосударственные вопросы 01 4 501,70
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 486,50

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 486,50
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций му н и ц и п а л ь н ы м и 
органам щказен н ы м и учрежден и ям и 01 04 9900002040 100 2 592,80

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 889,60

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15,20
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 9900097080 15,20
Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд 01 13 9900097080 200 15,20

Национальная оборона 02 499,90
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 499,90
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 02 03 9900051180 499,90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казен н ы м и у ч режден и я м и

02 03 9900051180 100 448,30

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных пужп

02 03 9900051180 200 51,60

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 496,60

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера,гражданская оборона

03 09 496,60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 9900022670 496,60

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 9900022670 200 496,60

Национальная экономика 04 7 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 7 000,00



Содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в рамках 
благоустройства

04 09 9900078020 7 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
м у и и ци п ал ь н ых н у жд 04 09 9900078020 200 7 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 21 787,90
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами влвсти другого 
уровня

05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 05 03 20 280,90
Уличное освещение 05 03 9900078010 6 835,00
Закупка товаров.работ и услуг для обеспечения 
м у и и ц и п ал ь н ы х н у ж д 05 03 9900078010 200 6 835,00

Организация и содержание мест захоронения 05 03 9900078040 100,00
Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных 
нужд 05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 9900078050 13 345,90

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
мун и ци пальн ых нужд 05 03 9900078050 200 12 555,90

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 790,00
Охрана окружающей среды Об 105,50
Охрана объектов растительного и животного мира 
и среды обитания Об 03 105,50

Мероприятия по охране окружающей среды Об 03 0910174460 105,50
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Об 03 0910174460 200 105,50

Всего расходов 34 391,60



ПРОЕКТ
Приложение № 5 к реш ению  Совета МО "город 
Болгар"Спасского муниципального района Республики 
Татарстан «О бю джете муниципального образования 
"город Болгар"» на 2020 год и на плановый период 2021 и 
2022 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "город Болгар" Спасского муниципального района РТ
на 2022 и 2023 годы

(тыс.руб.)
Наименование Рз I IP Ц СР ВР плановый период

2022 г 2023 г
Общегосударственные вопросы 01 4 517,90 4 517,90
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 502,70 4 502,70

Центральный аппарат 01 04 9900002040 4 502,70 4 502,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами,казенными 
учреждениями

01 04 9900002040 100 2 592,80 2 592,80

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 1 905,80 1 905.80

Иные бюджетные ассигнования
01 04 9900002040 800 4,10 4,10

Другие общегосударственные вопросы 01 13 15,20 15,20
Диспансеризация муниципальных служащих

01 13 9900097080 15,20 15,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
м у н и ц и п ал ь н ы х н у жд 01 13 9900097080 200 15,20 15,20

Национальная оборона 02 505,30 525,70
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 505,30 525,70
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900051180 505,30 525,70

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 02 03 9900051180 100 453,60 474,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 51,70 51,70

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 496,60 496.60

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская оборона

03 09 496,60 496.60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 9900022670 496,60 496,60

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 03 09 9900022670 200 496,60 496,60

Национальная экономика 04 7 500,00 8 000,00
Дорожное хозяйство 04 09 7 500,00 8 000.00



Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства 04 09 9900078020 7 500,00 8 000,00

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 04 09 9900078020 200 7 500,00 8 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 27 908.40 26 673,50
Жилищное хозяйство 05 01 1 507,00 1 507,00
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
влвсти другого уровня

05 01 9900025600 1 507,00 1 507.00

Межбюджетные трансферты 05 01 9900025600 500 1 507,00 1 507,00
Благоустройство 05 03 26 401,40 25 166,50
Уличное освещение 05 03 9900078010 6 835,00 6 584,00
Закупка товаров.работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 6 835,00 6 584,00

Организация и содержание мест захоронения
05 03 9900078040 100,00 100.00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 05 03 9900078040 200 100,00 100,00

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 9900078050 19 466,40 18 482,50

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
м у н и ци п ал ьн ы х н у жд 05 03 9900078050 200 18 676,40 17 869,50

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900078050 800 790,00 613,00
Охрана окружающей среды Об 105,50 105.50
Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды обитания 06 03 105,50 105,50

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460 105,50 105,50
Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд 06 03 0910174460 200 105,50 105,50

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 41 033,70 40319,20



ПРОЕКТ

Приложение № 6 к реш ению  Совета МО "город Болгар" 
Спасского муниципального района Республики Татарстан «О 
бю джете муниципального образования "город Болгар"» на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан

на 2021 год
______________________________________________________________________________  /тыс.рублей/
Наименование Ведомст

во
Рз Г1Р Ц СР ВР Сумма на год

Болгарский городской 
исполнительный комитет 128 34 391,60

Общегосударственные вопросы 128 01 4 501,70
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

128 01 04 4 486,50

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 486,50
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органам щказенным и 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 2 592,80

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 889,60

Иные бюджетные ассигнования 128 01 04 9900002040 800 4,10
Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 15,20
Диспансеризация муниципальных 
служащих 128 01 13 9900097080 15,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 128 01 13 9900097080 200 15,20

Национальная оборона 128 02 499,90
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 128 02 03 499,90

Осуществление первичного воинского 
учета па территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

128 02 03 9900051180 499.90

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

128 02 03 9900051180 100 448,30

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 02 03 9900051180 200 51,60

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 128 03 496,60

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская 
оборона

128 03 09 496,60



Управление организацией и
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
ч рез в ы чай н ы х с и ту а ци ях

128 03 09 9900022670 496,60

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 09 9900022670 200 496,60

Н а ц и о н ал ьн ая э ко н о м и ка 128 04 7000,00
Дорожное хозяйство 128 04 09 7000,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 7000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 7 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 21 787,90
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами влвсти другого 
уровня

128 05 01 9900025600 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507,00
Благоустройство 128 05 03 20 280,90
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 6 835,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 6 835,00

Организация и содержание мест 
захоронения 128 05 03 9900078040 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 128 05 03 9900078040 200 100,00

Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 128 05 03 9900078050 13 345,90

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 12 555,90

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 790,00
Охрана окружающей среды 128 06 105,50
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания 128 06 03 105,50

Мероприятия по охране окружающей 
среды 128 06 03 0910174460 105,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 105,50

Всего расходов 34 391,60



П риложение № 6 к реш ению  Совета МО "г.Болгар"
Спасского муниципального района Республики Татарстан 
«О бю джете муниципального образования "город 
Болгар"» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов

ПРОЕКТ

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"город Болгар" Спасского муниципального района Республики Татарстан

на 2022 п 2023 годы
_________________________________________________________________________________________________________________(ты с .руб .)

Наименование Ведомст
во

Рз ПР Ц СР В Р плановый период

2022 г 2023 г
Болгарский городской 
Исполнительный комитет 128 41 033,70 40 319,20

Общегосударственные вопросы 128 01 4 517,90 4 517,90
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
и с и ол н ител ь и ы х орган о в 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации. местных 
администраций

128 01 04 4 502,70 4 502,70

Центральный аппарат 128 01 04 9900002040 4 502,70 4 502,70
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
мун и ци пал ьи ы м и орган ам и, казен н ы м и 
учреждениями

128 01 04 9900002040 100 2 592,80 2 592,80

Закупка товаров.работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 01 04 9900002040 200 1 905,80 1 905,80

Иные межбюджетные трансферты 128 01 04 9900002040 800 4.10 4,10
Другие общегосударственные вопросы 128 01 13 15,20 15,20
Диспансер и зац и ямуницип ал ьных 
служащих 128 01 13 9900097080 15,20 15,20

Закупка товаров,работ и услуг для 
муниципальных нужд 128 01 13 9900097080 200 15,20 15,20

Национальная оборона 128 02 505,30 525,70
Мобилизация и вневойсковая 
подготовка 128 02 03 505,30 525,70

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

128 02 03 9900051180 505,30 525,70

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями

128 02 03 9900051180 100 453,60 474,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 02 03 9900051180 200 51,70 51,70

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 128 03 496,60 496,60

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера,гражданская 
оборона

128 03 09 496,60 496,60



Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
ч рез в ы ч а й н ы х с и ту а ц и ях

128 03 09 9900022670 496,60 496,60

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 03 09 9900022670 200 496,60 496,60

Национальная экономика 128 04 7500,00 8000,00
Дорожное хозяйство 128 04 09 7500,00 8000,00
Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах поселений в рамках 
благоустройства

128 04 09 9900078020 7500,00 8000,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 04 09 9900078020 200 7 500,00 8 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 128 05 27 908,40 26 673,50
Жилищное хозяйство 128 05 01 1 507,00 1 507,00
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами влвсти другого 
уровня

128 05 01 9900025600 1 507,00 1 507,00

Межбюджетные трансферты 128 05 01 9900025600 500 1 507,00 1 507,00
Благоустройство 128 05 03 26 401.40 25 166,50
Уличное освещение 128 05 03 9900078010 6 835,00 6 584,00
Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078010 200 6 835,00 6 584,00

Организация и содержание мест 
захоронения 128 05 03 9900078040 100,00 100,00

Закупка товаров,работ и услуг для 
м у н и ц и и а л ь н ы х н у жд 128 05 03 9900078040 200 100,00 100,00

Прочие мероприятия по 
бл а гоустро йству п осел е н и й 128 05 03 9900078050 19 466,40 18 482,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 05 03 9900078050 200 18 676,40 17 869,50

Иные бюджетные ассигнования 128 05 03 9900078050 800 790,00 613,00
Охрана окружающей среды 128 06 105,50 105,50
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды обитания 128 06 03 105,50 105,50

Мероприятия по охране окружающей 
среды 128 06 03 0910174460 105,50 105,50

Закупка товаров,работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 128 06 03 0910174460 200 105,50 105,50

Всего расходов (без условно 
утвержденных расходов) 41 033,70 40 319,20


